



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 12/2024–AMPLIACIÓN CERCADO PERIMETRAL CENTRO DE ALFABETIZACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS - ID N° 447423													
		Empresa 1 STUDIO MA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES Y/O CARLOS ALFONSO MOLINAS AYALA RUC: 1523819-9				Empresa 2 ALDEMAR INFORMATICA Y CONSTRUCCIONES Y/O NERY ALDEMAR MOLINAS AYALA RUC: 3860258-0				Empresa 3 CALONGA DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES Y/O SERGIO DANIEL CALONGA NÚÑEZ RUC: 4742491-5			
Ítem	Descripción	UM	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	UM	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	UM	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Replanteo	UN	1	700.000	700.000	UN	1	710.000	710.000	UN	1	705.000	705.000
2	Demolicion de muralla existente	M2	120	26.280	3.153.600	M2	120	26.300	3.156.000	M2	120	26.320	3.158.400
3	Dados de H° 0,35x0,35x0,50	M3	2,66	2.230.000	5.931.800	M3	2,66	2.232.000	5.937.120	M3	2,66	2.233.000	5.939.780
4	Encadenados inferior H°A°13x27	M3	3,3	2.680.000	8.844.000	M3	3,3	2.682.000	8.850.600	M3	3,3	2.683.000	8.853.900
5	Pilares de H°A° 13x25 cada 2,5 mts.	M3	3,04	2.930.000	8.907.200	M3	3,04	2.932.000	8.913.280	M3	3,04	2.933.000	8.916.320

6	Aislación horizontal/vertical mampostería	M2	70,5	29.280	2.064.240	M2	70,5	29.300	2.065.650	M2	70,5	29.300	2.065.650
7	Mampostería de nivelación de 0,30 ladrillos comunes	M2	25,12	229.500	5.765.040	M2	25,12	229.600	5.767.552	M2	25,12	229.800	5.772.576
8	Mampostería de elevación de 0,15 lad.Huecos, con envarillado	M2	144,87	94.800	13.733.676	M2	144,87	94.850	13.740.919	M2	144,87	94.900	13.748.163
9	Revoque Tipo Salpicado c/hidrófugo	M2	376	43.600	16.393.600	M2	376	43.650	16.412.400	M2	376	43.660	16.416.160
10	cartel de obras	GL	1	1.430.000	1.430.000	GL	1	1.432.000	1.432.000	GL	1	1.433.000	1.433.000
11	Trabajos Complementarios Limpieza Final	UN	1	1.200.000	1.200.000	UN	1	1.400.000	1.400.000	UN	1	1.500.000	1.500.000
TOTAL					68.123.156				68.385.521				68.508.949





Nilsa D. González Delgado
Encargada de U.O.C.